Российская  Федерация

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Китовского сельского поселения

от    21 апреля 2017 года  №  33
О продаже земельного участка
         В соответствии  со п.2 п.п.10 ст. 39.3 Земельного кодексом Российской Федерации (в действующей редакции),  со ст.17 Федерального  закона от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ «О  социальной защите  инвалидов  в Российской Федерации», Администрация   Китовского сельского   поселения   постановляет:

1. Продать в собственность  Придачиной   Елены  Куприяновны  земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым  № 37:20:040304:1871, находящийся по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Китово, ул.Центральная, южнее д.50 (далее – Участок), разрешенное использование – под  личное  подсобное  хозяйство, в границах указанных в кадастровом паспорте Участка, общей площадью 1300 кв.м.

2. Отделу  по  имуществу и земельным  вопросам  администрации  Китовского  сельского поселения   подготовить договор купли-продажи.
3. Придачиной Елене  Куприяновне обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава

         Китовского    сельского  поселения                               А.Б.Кельман
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

земельного участка
с.Китово
                                                           “21”  апреля   2017 г.
Администрация Китовского сельского поселения ОГРН 1053705622794, ИНН 3725006943, КПП 372501001,  адрес: 155927, Ивановская область, с. Китово, ул. Северная, д.2, в лице  главы Китовского сельского поселения  Кельмана  Александра  Борисовича, действующего на основании Устава,  именуемая в дальнейшем «Продавец», и  Придачина   Елена  Куприяновна  14.07.1963 года рождения, паспорт 24 08  407104 выдан  ОУФМС России по  Ивановской области  в   Шуйском муниципальном районе 24.07.2008 года, зарегистрированная по адресу: Ивановская область, Шуйский  район,  село  Китово,  улица  Центральная,  дом  103, квартира 3, именуемая в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании постановления Администрации Китовского сельского поселения «О продаже земельного участка» от 20.02.2017 г. №14 заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
 1.1 Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора  земельный  участок  из земель населенных пунктов, с кадастровым № 37:20:040304:1871, находящийся по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с.Китово, ул.Центральная, южнее д.50 (далее – Участок), разрешенное использование – под  личное  подсобное хозяйство, в границах указанных в кадастровом паспорте Участка, общей площадью 1300 кв.м.
2. Плата по договору
2.1. Цена Участка составляет 47316 рублей  75 копеек(сорок семь  тысяч триста  шестнадцать  рублей   75 копеек).
2.2. Оплата Участка производится единовременно в рублях без предоставления рассрочки.

2.3. Покупатель обязан произвести оплату его стоимости в течение 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора, путем перечисления денежных средств на счет Продавца:
Получатель: УФК по Ивановской области (Администрация Шуйского муниципального района)  ИНН 3725002586 КПП 370601001
Банк получателя: Отделение Иваново г. Иваново БИК 042406001 Счет 40101810700000010001 Код ОКТМО 24633440  код БК 90011406013100000430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственности на которые не разграничена и которые расположенных в границах поселений».
3. Ограничения использования и обременения Участка
3.1 Ограничения и обременения в использовании Участка отсутствуют.

3.2. Участок используется в соответствии с целевым назначением – садоводство.
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.4. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.
5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2 настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета одна трехсотая процентная ставка рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующая на дату выполнения денежных обязательств за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.3 Договора.
6. Особые условия
6.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земельного участка допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца.

Второй, находится у Покупателя.

Третий экземпляры направляется в Шуйский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ивановской области.

7. Подписи Сторон

ПРОДАВЕЦ:
Глава поселения_________________________________________________________А.Б.Кельман

ПОКУПАТЕЛЬ:
_______________________________________________________________Е.К Придачина
РАСЧЕТ

цены выкупа земельного участка
с кадастровым номером 37:20:040304:1871
	Площадь

земельного
участка,

м2
	Кадастровая стоимость

земельного участка, руб.
	Процентная ставка,

(% от кад. стоим.)

	Цена

выкупа земельного участка,
 руб.

	1300
	315445
	15
	47316,75

   Цена выкупа земельного участка составляет: 47316 рублей 75 копеек (сорок семь  тысяч триста шестнадцать  рублей 75 копеек).
   Цена выкупа земельного участка определена на основании Закона Ивановской области от 02.03.2015 № 18-ОЗ «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Ивановской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов», кадастрового паспорта земельного участка.
Реквизиты платежа:

Получатель: УФК по Ивановской области (Администрация Шуйского муниципального района)  ИНН 3725002586 КПП 370601001
Банк получателя: Отделение Иваново г. Иваново БИК 042406001 Счет 40101810700000010001 Код ОКТМО 24633440  код БК 90011406013100000430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственности на которые не разграничена и которые расположенных в границах поселений».
Глава  Китовского   сельского  поселения

     ______________   А.Б.Кельман
                  (подпись)

“____”______________2017 г.

М.П.
АКТ

Приёма-передачи

к договору купли-продажи земельного участка

с.Китово

                        «21 »    апреля  2017 года
Администрация Китовского сельского поселения ОГРН 1053705622794, ИНН 3725006943, КПП 372501001,  адрес: 155927, Ивановская область, с. Китово, ул. Северная, д.2, в лице  главы Китовского сельского поселения  Кельмана  Александра  Борисовича, действующего на основании Устава,  именуемая в дальнейшем «Продавец», и  Придачина   Елена  Куприяновна  14.07.1963 года рождения, паспорт 24 08  407104 выдан  ОУФМС России по  Ивановской области  в   Шуйском муниципальном районе 24.07.2008 года, зарегистрированная по адресу: Ивановская область, Шуйский  район,  село  Китово,  улица  Центральная,  дом  103, квартира 3,  именуемая в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт приёма-передачи (в дальнейшем - Акт) о нижеследующем:

1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность земельный участок из земель  населенных пунктов, разрешенное использование -  под  личное  подсобное  хозяйство , с кадастровым номером 37:20:040304:1871, находящийся по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Китово,  ул. Центральная, южнее  д.50, общей площадью 1300 кв.м.

2. Земельный участок передан в надлежащем виде, пригоден для использования. Претензий у Покупателя  к Продавцу по передаваемому земельному участку не имеется.
           3. Настоящий Акт составлен в 3-х экземплярах, каждый из которых прилагается к экземпляру договора.

          Продавец:
          Глава поселения______________________________________/А.Б.Кельман/

          Покупатель: _________________________________________ /Е.К.Придачина/